REQUERIMENTO DE REMESSA POSTAL DE CARTEIRA PROFISSIONAL

Ao Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de

Pernambuco - Core-PE

Nome:______________________________________________________, inscrito(a) no

CPF sob o nº:________________________, registrado(a) no Core-PE sob o nº

___________________, vem requer o envio, por meio postal, da minha carteira

profissional, probatória do registro perante o Core-PE, para o endereço:

Logradouro:___________________________________________________________,

nº________, complemento_______________________________________________,

bairro____________________________, cidade_______________________________,

estado________________, CEP____________-________

Declaro estar ciente de que a carteira será encaminhada por carta registrada com

Aviso de Recebimento e que não sendo recebida após a 3ª tentativa de entrega pelos

Correios, será devolvida ao Core-PE, somente podendo ser retirada na sede do Core-PE.

Declaro, também, estar ciente de que omitir em documento Público ou Particular

declaração que devia constar, OU NELE INSERIR OU FAZER INSERIR DECLARAÇÃO

FALSA OU DIVERSA DA QUE DEVIA SER ESCRITA, com fim de prejudicar direito, criar

obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante, caracteriza crime de

Falsidade ideológica, conforme o Artigo 299 do Código Penal Brasileiro.

Nestes termos, pede deferimento.

__________________, ________de ___________________de 20____

Assinatura eletrônica do(a) requerente